

# „Solbris“ kommer neppe fram

Olje for 5 dager og  
ingen sjøkyndige  
ombord

## Advokat Emil Mohr arrestert

Man er ennå ikke kommet på sporet etter «Solbris» som forrige torsdag forlot Bergen. Man regner nå med at det i alt er 14—15 nazister ombord. Båten var forsynt med 3000 liter solarolje, og dette skulle være nok til å nå fram til Spania. Det er jo også muligheter for at rømlingene først går inn til Eire.

Etter all beregning er flyktningene nå kommet så langt at politiet anser det som håpløst å søke etter dem med fly. Fartøyets signalement er imidlertid sendt ut med anmodning til alle norske båter om å være på utkikk. Hvis en får rapport om «Solbris»s posisjon kan en antakelig gjøre regning med at norske marinefartøyer og fly tar opp jakten.

Mest sannsynlig er det imidlertid at rømlingene ikke kommer fram til noen av sine bestemmelsessteder. Av de som befinner seg ombord er det nemlig ingen som er sjøkyndige.

«Solbris» ble solgt gjennom et meglerfirma til Albert Coock for 42.000 kr. Meglerfirmaet har handlet i god tro, da det ble opplyst at fartøyet skulle brukes til fiske.

Politiet i Bergen foretok i går enda en arrestasjon. Det var advokat Emil Mohr mistenkt for innblanding i reisearrangementet. Tilsammen har politiet nå i forbindelse med saken sikret seg 8 prominente landssvikere, nemlig: advokat Edvard Mohr, «statspolitiinspektør» Olav Herløv, homøopaten og kanalsvømmeren Olav Harstad, advokat Sigurd K. Kleppe, «statspolitioverbetjent» Mathias Stavestrånd, agent Finn Ramsli, og abwehrmannen Karl Småland.

Det er nå tatt forholdsregler for å hindre nye fluktforsøk fra Espeland fangeleir. Nattevaktssjefen ved leiren er avsatt.

Eire tilbakeviser påstanden om at de norske nazistene kan ha kommet til Eire.

Dublin, 9. juli (Ass. Press) Dublin Evening Herald gjengir en Associated Press-melding om at nazister blir smuglet fra Norge og til Eire og skriver at en dementerer dette på offisielt hold.

Vi vet hvor assurde slike historier er, men en skulle huske på at de i andre land kan bli godtatt som samme, hvilket kan få alvorlige følger når det gjelder landets interesser.

# Fly søkte etter nazirom- lingene i går.

«Solbris» ble sett utenfor Egersund søndag. «Jeg tror aldri de kommer frem» sier overbetjent Aasebø. Dårlig sjøvær og dårlig sjøbåt

— Vi har hatt fly ute etter «Solbris» og de ni naziromlingene, fortalte politimester Cappelen Dahl til Morgenposten sent i går kveld. Båten ble sett i retning utenfor Egersund søndag, og noen fiskere rapporterte det ukjente fartøyet til politiet på stedet. Flyet startet fra Sola i går ved middagstider og var på tokt i to—tre timer, men uten resultat. Det er som å søke etter en nål i en høy-stakk når ikke yachten er observert senere. Det er for øvrig ikke foretatt noen flere arrestasjoner i saken. Den 23-årige Ivar Andersen som kjørte nazistene fra Espeland til kaia har tilstått og sitter fengslet.

Vi venter stadig på nye rapporter når det gjelder «Solbris»s posisjon, fortalte overbetjent ved landssvik-avdelingen i Bergen, Aasebø, Morgenposten i går kveld. Hvis «Solbris» har vært utenfor Egersund søndag tyder det på at båten har holdt seg langs kysten inntil rømlingene har funnet det for godt å legge ut fra land for godt. Flyet som søkte etter båten i går, gikk i rett rute ut fra Egersund, men kom ikke til noe resultat. Det har for øvrig vært svært

## DÅRLIG SJØVÆR DE SISTE DAGENE,

og båten er for rank til å sies å være noen god sjøbåt. Den var som kjent Christian Michelsens tidligere lystyacht og var ikke bygd for havfart. Jeg tror aldri landssvikkerne kommer fram hverken til Eire, Spania eller Sør-Amerika, sier Aasebø, og det skyldes ikke minst den ting at det ikke er sjøkyndige folk ombord. De har for øvrig brukt opp hele oljebeholdningen hvis de ikke har vært i land for å hente ny forsyning før de stakk til havs for godt.

— Hva med

## DEN UNGE SJAFØREN

som kjørte rømlingene fra Espeland til kaia?

— Han er tidligere landssvikfange. — Han ble dømt til 2 år og 6 måneders fengsel for nazivirk-somhet under krigen, men slapp ut etter 15 måneder. — Han ble — mot betaling engasjert av Peder Stensbø, som er om bord i «Solbris». Ivar Andersen har gått til full tilståelse og det er avsagt fengslingskjennelse over ham.

— Tror De lignende flyktning-organisasjoner arbeider i Bergen og distriktet for øvrig?

— Det er jeg ikke i tvil om, og De kan være forvisset om at lignende organisasjoner forekommer også andre steder enn her på Vestlandet. Jeg håper denne rømmingen må bidra til at det blir tatt nødvendige forholdsregler så en kan rykke den slags sammensver-

gelses mot samfunnet opp med roten. — Mange, jeg tror svært mange, av

## LANDSSVIKERNE SØKER Å FISKE I RØRT VANN.

I ly av den politiske urolighet ute i verden venter og håper de på nye internasjonale forviklinger og et nytt «oppgjør». De går faktisk med den gamle herskementaliteten i maven, og jeg har personlig fått spørsmål av mange landssvikere om hvordan jeg vil stille meg når «det store oppgjøret» kommer. De unnser seg ikke for å true, og «kjerne-troppene» søker gjennom organisert virksomhet å komme, f. eks. som i dette tilfelle, til utlandet, og i en slags sikkerhet utenfor Norge for å dukke opp igjen på det de selv kaller «den store dagen».

Jeg er av den mening at det må skaffes mer mannskap innen politiet.

## VI MÅ HA STØRRE HJELPE- MIDLER

for å komme de nazistiske organisasjoner til livs. Vi må få en overvåkingstjeneste når det gjelder landssvikernes liv og levnet. De er ikke så uskyldige som de ser ut til og gir inntrykk av. Deres undergrunns-bevegelse er i aktivt arbeid. Det sitter vi inne med beviser for, og jeg kan bare henvise til tilfellet «Solbris».

Det er en lang historie å komme inn på denne saken i sin helhet. Personlig er jeg ikke av den mening at de store straffer skal anvendes i tide og utide, men vi må ikke sovne hen i troen på at alt skal glemmes.

## SELV HAPER LANDSSVIKERNE

på at de en vakker dag skal rykke fram i første linje og innta gammel uførtjent posisjon igjen. Om vi ikke er våkne på dette felt, kan vi lett oppleve en ny tragedie a la 9. april og de fem årene. Stortinget burde ta opp «overvåknings-spørsmålet» til behandling på bredt grunnlag og sørge for en sikrere og større styrke for beskyttelse av samfunnet. — Mange vil kanskje le når jeg sier nazistene utgjør en fare i samfunnet i dag, men den kjensgjerning ser ihvertfall vi som arbeider med landssvikoppgjøret klart i øynene til en hver tid. — Det er på tide at det blir ropt et varsko. — Lamme-ne er etter min mening ulv i fåre-klær.

## Dødsdommen fullbyrdet.

Dødsdommen over Gestapoman-nen Otto Wilhelm Albert Suhr ble fullbyrdet lørdag.

Dødsdommen ble fullbyrdet etter at søknad om benådning var avslått.

Det var den 2. desember i fjor at Høyesterett enstemmig avsa dødsdom over Suhr.

109830